[image: ]

О создании Министерства туризма, физической культуры и спорта Казахской ССР

			Утративший силу

Указ Президента Казахской Советской Социалистической Республики от 31 августа 1991 года N 417. Утратил силу - Указом Президента РК от 9 января 2006 года N 1696 (U061696) (вводится в действие со дня подписания)

      Исходя из необходимости осуществления единой государственной политики в области туризма, физической культуры и спорта, развития потенциала и укрепления материально-технической базы этих сфер, более полного удовлетворения нужд и запросов населения в указанных видах услуг ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Создать Министерство туризма, физической культуры и спорта Казахской ССР.

      2. Возложить на Министерство туризма, физической культуры и спорта Казахской ССР:

      координацию деятельности организаций, объединений и предприятий республики, независимо от их ведомственной принадлежности, в области международного и внутреннего туризма, физической культуры и спорта;

      разработку и реализацию эффективной государственной инвестиционной политики, перспективных приоритетных программ, направленных на развитие международного и внутреннего туризма, физической культуры и спорта, создание и укрепление их материально-технической базы и соответствующей инфраструктуры в республике;

      подготовку предложений по совершенствованию законодательства Казахской ССР по вопросам туризма, физической культуры и спорта в республике.

      3. Кабинету Министров Казахской ССР осуществить необходимые организационные меры по реализации настоящего Указа.

      4. Признать утратившими силу Указы от 20 декабря 1990 года
 U900172
 "О реорганизации органов государственного управления в Казахской ССР" в части второй - о Государственном комитете Казахской ССР по делам молодежи, физической культуре и спорту, от 12 августа 1991 года
 U910396
 "Об образовании Министерства туризма Казахской ССР".

Президент

             Казахской Советской

          Социалистической Республики

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig